
ＰＴＡ会員　各位
　 高岡市立五位小学校　　　　　

    ＰＴＡ会長             窪田　亮
　 保健体育委員会　 牧田　丈志 　　　　     

　  ２月も半ばを過ぎ、春の足音が間近に感じられるこの頃、各位には益々ご清祥のことと、お喜び申し上げます。

    さて、本年度第4回目の資源回収を下記のとおり実施致します。今回も皆様のご理解とご協力により、多くの成果を
上げたく存じますので、よろしくお願い申し上げます。
　今年の学習発表会でのお楽しみコーナーを無料とさせていただきました。資源回収の資金を使ってこの先の行事や
各委員会の行事などをより良いものにしていきたいと考えておりますので、皆様の多大なるご協力をよろしくお願い申し
上げます。

1 回収日時 3月9日（日）　　午前８時００分～９時００分　（雨天決行）
※ 　回収は当日のみとさせていただきます。8時に来れない方もいらっしゃると思いますので、無人の時間帯も

ありますが、７時からコカ・コーラ側体育館入口の屋根の下に置いていくのも良いことにします。前日に体育
館使用される方の迷惑になりますので前の日の夜に置いていくのは止めてください。当日の７時からのみで
す。風で飛ばないような置き方でよろしくお願いします。

※ 　アルミ缶を多く集めたいと思っています。各町内でも資源回収を行っていると思いますので、町内での資
源回収の迷惑にならない程度で持ってきてもらえば幸いです。

2 場　所 五位小学校　体育施設開放入口付近
※ 　密集防止や事故防止のため、一方通行でお願いします。

回収場所

　　
３ 　　集める資源について

Ⅰ　古紙類 Ⅱ　金属類

新聞紙、チラシ、雑誌    アルミ缶
・　分類して十文字に縛る。       ・　水洗いし、空にする。

      ・　缶はできるだけつぶす。

段ボール
・　平たく伸ばして
　　紐で十文字に縛る。
・　止め金やガムテープは必ず外す。

牛乳パック ※ ぼろ布は回収していません。
・　水洗いして乾かす。 市の不燃物に出してください。
・　切り開いて、一枚の厚紙に
　　まとめ、十文字に縛る。 ※ ビン類は回収していません。

　次回の資源回収予定日は6月1日(日）に行いたいと思っています。予定日は変更になる時もありますの
で、ご了承ください。

旧五位小学校

第4回親子資源回収のおしらせ

記

2025年2月吉日

８
号
線

五
位
小

コ
カ
・

コ
ー

ラ

ひ
ら
せ
い


